. 4

No. / Nr. Product name

Produktname

208020 Almond oil cold pressed Mandeldl kaltgepresst

208031 Almond oil refined Ph. Eur. Mandeldl raffiniert Ph. Eur.

208120 Almond oil cold pressed organic Mandeldl kaltgepresst kbA

208131 Almond oil refined organic Ph. Eur. Mandeldl raffiniert kbA Ph. Eur.

216020 Apricot kernel oil cold pressed Aprikosenkerndl kaltgepresst

216030 Apricot kernel oil refined Aprikosenkerndl raffiniert

216120 Apricot kernel oil cold pressed organic Aprikosenkerndl kaltgepresst kbA

216122 Apricot kernel oil refined organic Aprikosenkerndl raffiniert kbA

213020 Argan oil cold pressed Argandl kaltgepresst

213025 Argan oil cold pressed toasted Argandl kaltgepresst gerdstet

213121 Argan oil deodorized organic Argandl desodoriert kbA

213125 Argan oil cold pressed toasted organic Argandl kaltgepresst gerdstet kbA

213320 Argan oil cold pressed organic Argandl kaltgepresst kbA

204011  Avocado oil crude Avocadodl roh

204020 Avocado oil cold pressed Avocadodl kaltgepresst

204031 Avocado oil refined Avocadodl raffiniert

204131 Avocado oil refined organic Avocadodl raffiniert kbA

204311 Avocado oil crude organic Avocadodl roh kbA

150030 Babassu oil refined Babassudl raffiniert

150130 Babassu oil refined organic Babassudl raffiniert kbA

502023 Beeswax yellow Ph. Eur. Bienenwachs gelb Ph. Eur.

502031 Beeswax white Ph. Eur. Bienenwachs weil} (gebleichtes Wachs) Ph. Eur.
502050 Beeswax white cosmetical grade Bienenwachs weil} kosmetisch

502051 Beeswax yellow cosmetical grade Bienenwachs gelb kosmetisch

502130 Beeswax white organic Bienenwachs weil® kbA

502320 Beeswax yellow organic Bienenwachs gelb kbA

322060 Black cumin seed oil cold pressed Egyptian seed Schwarzkiimmeldl kaltgepresst agyptische Saat
322160 Black cumin seed oil cold pressed Egyptian seed organic Schwarzkiimmeldl kaltgepresst agyptische Saat kbA
383030 Blackcurrant oil refined Schwarzes Johannisbeerkerndl raffiniert
382020 Borage oil cold pressed Borretschol kaltgepresst

382022 Borage oil pressed and refined min. 20% GLA
382320 Borage oil cold pressed organic

Borretschdl gepresst und raffiniert min. 20% GLA
Borretschdl kaltgepresst kbA Page 1/7



506030

508031
508331

740023
740031
740060
740130
740320

160011
160030
160321

100031
100040
100130
100320

314020
314031

303030

380020
380031
380060
380120
380122

601005
602005

360030
360120
360122

212030
212120
212020

305020
305030
305120
305160

305161

Candelilla wax refined in pastilles

Carnauba wax Ph. Eur.
Carnauba wax organic

Castor oil virgin Ph. Eur.

Castor oil refined Ph. Eur.

Castor oil virgin low Acid Value Ph. Eur.
Castor oil refined organic

Castor oil cold pressed organic EU and NOP

Cocoa butter natural
Cocoa butter refined
Cocoa butter deodorized organic EU and NOP

Coconut oil refined Ph. Eur.

Coconut oil hydrogenated

Coconut oil refined organic EU and NOP
Coconut oil virgin organic

Corn oil pressed
Corn oil (Maize oil) refined solvent extracted Ph. Eur.

Cotton seed oil refined

Evening primrose oil virgin pressed

Evening primrose oil pressed and refined Ph. Eur. 9% GLA
Evening primrose oil pressed refined min. 10% GLA
Evening primrose oil virgin pressed organic

Evening primrose oil pressed and refined organic

Glycerol 85% vegetable Ph. Eur.
Glycerol 99% vegetable Ph. Eur.

Grape seed oil refined
Grape seed oil cold pressed organic
Grape seed oil refined organic

Hazelnut oil refined
Hazelnut oil cold pressed organic
Hazelnut oil cold pressed

Hemp seed oil cold pressed

Hemp seed oil refined

Hemp seed oil cold pressed organic

Hemp seed oil cold pressed EU-Seed organic

Hemp seed oil cold pressed organic from dehulled seed
European origin

Candelillawachs raffiniert in Pastillen

Carnaubawachs Ph. Eur.
Carnaubawachs kbA

Rizinusdl nativ Ph. Eur.

Rizinusal raffiniert Ph. Eur.

Rizinusdl nativ niedrige Saurezahl Ph. Eur.
Rizinusodl raffiniert kbA

Rizinusdl kaltgepresst kbA EU und NOP

Kakaobutter natur
Kakaobutter raffiniert
Kakaobutter desodoriert kbA EU und NOP

Kokosodl raffiniert Ph.Eur.

Kokosdl gehartet

Kokosodl raffiniert kbA EU und NOP
Kokosdl nativ kbA

Maiskeimol gepresst
Maisol raffiniert extrahiert Ph. Eur.

Baumwollsaatol raffiniert

Nachtkerzendl nativ gepresst

Nachtkerzendl gepresst und raffiniert Ph. Eur. GLA 9%
Nachtkerzendl gepresst und raffiniert min. 10% GLA
Nachtkerzendl nativ gepresst kbA

Nachtkerzendl gepresst und raffiniert kbA

Glycerin 85% pflanzlich Ph. Eur.
Glycerin 99% pflanzlich Ph. Eur.

Traubenkerndl raffiniert
Traubenkerndl kaltgepresst kbA
Traubenkerndl raffiniert kbA

Haselnussdl raffiniert
Haselnussol kaltgepresst kbA
Haselnussol kaltgepresst

Hanfol kaltgepresst

Hanfdl raffiniert

Hanfol kaltgepresst kbA

Hanfél kaltgepresst EU-Saat kbA

Hanfol kaltgepresst kbA aus geschalter Saat europaischer
Ursprung
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504021
504023
504031
504123
504124
504523

500023

312024
312030
312120

218020
218031
218120
218122

205020
205030

151030
151130

190031
190050
190150

210010
210020
210023
210031
210061
210110
210120
210123
210130
210151
210161
211030

104036
104130

110032
110041
110073
110077
110131

701002

Jojoba oil virgin low odour
Jojoba oil (Jojoba wax) virgin
Jojoba oil (Jojoba wax) refined
Jojoba oil virgin organic

Jojoba oil refined organic

Jojoba oil virgin organic Demeter

Wool fat (Adeps lanae) Ph. Eur. mulesing free

Linseed oil virgin Ph. Eur.
Linseed oil refined food grade
Linseed oil virgin organic

Macadamia nut oil cold pressed
Macadamia nut oil refined

Macadamia nut oil cold pressed organic
Macadamia nut oil refined organic

Marula oil cold pressed
Marula oil refined

Mango butter refined
Mango butter refined organic

MCT Oil Type V Ph. Eur.
MCT Oil coconut based
MCT Oil coconut based organic

Olive oil lampante

Olive oil extra virgin Origin: Spain
Olive oil extra virgin Ph. Eur.

Olive oil refined Ph. Eur.

Olive oil extra virgin Origin: Italy
Olive oil lampante organic

Olive oil extra virgin organic

Olive oil extra virgin organic Ph. Eur.
Olive oil refined organic

Olive oil pure organic Origin: Spain
Olive oil extra virgin organic Origin: Italy
Olive pomace oil refined

Palm kernel oil refined SG CU-RSPO SCC-818895
Palmkernel oil refined organic IP CU-RSPO SCC-818895

Palm oil refined SG CU-RSPO SCC-818895

Palm oil hydrogenated SG CU-RSPO SCC-818895
Red Palm oil (Palmolein) SG CU-RSPO SCC-818895
Palmolein refined SG CU-RSPO SCC-818895

Palm oil refined SG organic CU-RSPO SCC-818895

Paraffin light liquid Ph. Eur.

Jojobadl nativ geruchsarm
Jojobadl (Jojobawachs) nativ
Jojobadl (Jojobawachs) raffiniert
Jojobadl nativ kbA

Jojobadl raffiniert kbA

Jojobadl nativ kbA Demeter

Wollwachs (Adeps lanae) Ph. Eur. mulesing free

Leindl nativ Ph. Eur.
Leindl raffiniert fir Lebensmittel
Leindl kaltgepresst kbA

Macadamianussol kaltgepresst
Macadamianussol raffiniert
Macadamianussol kaltgepresst kbA
Macadamianussol raffiniert kbA

Maruladl kaltgepresst
Maruladl raffiniert

Mangobutter raffiniert
Mangobutter raffiniert kbA

MCT Ol Typ V Ph. Eur.
MCT Ol kokosbasiert
MCT Ol kokosbasiert kbA

Olivendl Lampante

Olivendl nativ extra Herkunft: Spanien
Olivendl nativ extra Ph. Eur.

Olivendl raffiniert Ph. Eur.

Olivendl nativ extra Herkunft: Italien
Olivendl kbA lampante

Olivendl nativ extra kbA

Olivendl nativ extra kbA Ph. Eur.
Olivendl raffiniert kbA

Olivendl kbA Herkunft: Spanien
Olivendl nativ extra kbA Herkunft: Italien
Oliventresterdl raffiniert

Palmkerndl raffiniert SG CU-RSPO SCC-818895
Palmkerndl raffiniert kbA IP CU-RSPO SCC-818895

Palmdl raffiniert SG CU-RSPO SCC-818895

Palmél hydriert SG CU-RSPO SCC-818895

Rotes Palmol (Palmolein) SG CU-RSPO SCC-818895
Palmolein raffiniert SG CU-RSPO SCC-818895
Palmdl raffiniert SG kbA CU-RSPO SCC-818895

Paraffinum perliquidum Ph. Eur. Page 3/ 7



702001

703000
703050

224030

200020
200025
200031
200041
200042
200331

318020
318320

228025
228030
228050

385020
385120

320020
320025
320120
320160

214020
214031
214120
214122

222030

370020
370030
370122
370320

330020
330320

310020
310031
310120

226031

Paraffinum liquidum Ph. Eur.

Yellow soft paraffin Ph. Eur.

White soft paraffin Ph. Eur.

Peach kernel oil refined

Peanut oil cold pressed
Peanut oil pressed toasted
Peanut (Arachis) oil refined Ph. Eur.

Peanut oil hydrogenated drop point 37 °C Ph. Eur.
Peanut oil hydrogenated drop point 40 °C Ph. Eur.

Peanut oil refined organic Ph. Eur.

Perilla oil cold pressed
Perilla oil virgin organic

Pistachio nut oil pressed toasted
Pistachio nut oil refined
Pistachio nut oil mix with taste

Pomegranate seed oil cold pressed
Pomegranate seed oil cold pressed organic

Pumpkin seed oil cold pressed

Pumpkin seed oil pressed toasted

Pumpkin seed oil pressed toasted organic
Pumpkin seed oil pressed not toasted organic

Rapeseed oil virgin FOOD

Rapeseed oil refined solvent extracted Ph. Eur.

Rapeseed oil virgin organic
Rapeseed oil refined organic

Rice bran oil refined

Rose hip kernel oil cold pressed
Rose hip kernel oil refined stabilized
Rose hip kernel oil refined organic

Rose hip kernel oil cold pressed organic EU and NOP

Sacha Inchi Oil cold pressed

Sacha Inchi Oil cold pressed organic EU and NOP

Safflower oil cold pressed
Safflower oil refined Type | Ph. Eur.
Safflower oil cold pressed organic

Safflower oil refined type Il high oleic Ph. Eur.

Paraffinum liquidum Ph. Eur.

Vaseline gelb Ph. Eur.
Vaseline weil Ph. Eur.

Pfirsichkerndl raffiniert

Erdnussél kaltgepresst

Erdnussdl gepresst gerdstet

Erdnussdl raffiniert Ph. Eur.

Erdnussdl hydriert Tropfpunkt 37 °C Ph. Eur.
Erdnussol hydriert Tropfpunkt 40 °C Ph. Eur.
Erdnussdl raffiniert kbA Ph. Eur.

Perilladl kaltgepresst
Perilladl nativ kbA

Pistazienkerndl gepresst gerostet
Pistazienkerndl raffiniert
Pistazienkerndlmischung mit Geschmack

Granatapfelkerndl kaltgepresst
Granatapfelkernol kaltgepresst kbA

Kurbiskernol kaltgepresst
Kirbiskerndl gepresst gerostet
Kurbiskerndl gepresst gerostet kbA
Kurbiskerndl gepresst ungerdstet kbA

Rapsél kaltgepresst FOOD
Rapsal raffiniert extrahiert Ph. Eur.
Rapso6l kaltgepresst kbA

Rapsal raffiniert kbA

Reiskeimol raffiniert

Hagebuttenkerndl kaltgepresst
Hagebuttenkerndl raffiniert stabilisiert
Hagebuttenkerndl raffiniert kbA

Hagebuttenkerndl kaltgepresst kbA EU und NOP

Sacha Inchi Ol kaltgepresst
Sacha Inchi Ol kaltgepresst kbA EU und NOP

Farberdisteldl (Saflordl) kaltgepresst

Farberdisteldl (Saflordl) raffiniert Typ | Ph. Eur.

Farberdisteldl (Saflordl) kaltgepresst kbA

Farberdisteldl (Saflordl) HO raffiniert Typ Il Ph. Eur.
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202020
202120

308020
308025
308031
308120
308124
308125

140030
140031
140041
140060
140312
140330
140331
140332

300031
300040
300060
300120
300122

300043
300044

614030

304020
304025
304031
304120
304122

220031
220131
220172

721031

340020
340025
340030
340120
340125

316020
316031

Sea buckthorn oil
Sea buckthorn oil organic

Sesame oil cold pressed

Sesame oil pressed toasted

Sesame oil refined pressed Ph. Eur.
Sesame oil cold pressed organic

Sesame oil refined pressed organic Ph. Eur.
Sesame oil toasted organic

Shea butter refined for food

Shea butter pressed and refined

Shea butter refined melting point 43°C

Shea olein refined

Shea butter natural UEBT organic DE-OKO-001
Sheabutter refined food organic EU and NOP
Shea butter refined organic EU and NOP

Shea butter refined UEBT organic EU and NOP

Soybean oil produced from GMOs refined Ph. Eur.
Soybean oil hydrogenated Ph. Eur.

Soybean oil refined IP Ph. Eur.

Soybean oil cold pressed organic

Soybean oil refined organic

Soybean oil partially hydrogenated 31-37 °C DAB
Soybean oil partially hydrogenated 1Z 63-74, 36-42°C DAB

Stearic acid D2 vegetable

Sunflower oil cold pressed

Sunflower oil pressed toasted

Sunflower oil refined solvent extracted Ph. Eur.
Sunflower oil cold pressed organic

Sunflower oil refined organic

Sunflower oil High Oleic refined
Sunflower oil high oleic refined organic
Sunflower oil high oleic refined BSCI organic

Tannic acid Ph. Eur.

Walnut oil cold pressed

Walnut oil pressed toasted

Walnut oil refined

Walnut oil cold pressed organic
Walnut oil pressed toasted organic

Wheat germ oil cold pressed
Wheat germ oil refined solvent extracted Ph. Eur.

Sanddornfruchtfleischol
Sanddornfruchtfleischol kbA

Sesamol kaltgepresst

Sesamol gepresst gerOstet

Sesamol raffiniert gepresst Ph. Eur.
Sesamol kaltgepresst kbA

Sesamodl raffiniert kbA gepresst Ph. Eur.
Sesamol gerostet kbA

Sheabutter raffiniert fiir Lebensmittel

Sheabutter gepresst und raffiniert

Sheabutter raffiniert Schmelzpunkt 43°C

Sheaolein raffiniert

Sheabutter natur UEBT kbA DE-OKO-001

Sheabutter raffiniert fir Lebensmittel kbA EU und NOP
Sheabutter raffiniert kbA EU und NOP

Sheabutter raffiniert UEBT kbA EU und NOP

Sojadl aus GVO hergestellt raffiniert Ph. Eur.
Sojadl hydriert Ph. Eur.

Sojadl raffiniert IP Ph. Eur.

Sojadl kaltgepresst kbA

Sojadl raffiniert kbA

Sojadl partiell hydriert 31-37 °C DAB
Sojadl partiell hydriert 1Z 63-74, 36-42 °C DAB

Stearinsaure D2 pflanzlich

Sonnenblumendl kaltgepresst
Sonnenblumendl gepresst gerostet
Sonnenblumendl raffiniert extrahiert Ph. Eur.
Sonnenblumendl kaltgepresst kbA
Sonnenblumendl raffiniert kbA

Sonnenblumendl 6lsaurereich HO raffiniert
Sonnenblumendl dlsaurereich HO raffiniert kbA
Sonnenblumendl 6lsaurereich HO raffiniert BSCI kbA

Tannin Ph. Eur.

Walnussol kaltgepresst
Walnussol gepresst gerdstet
Walnussdl raffiniert

Walnussol kaltgepresst kbA
Walnussol gepresst gerOstet kbA

Weizenkeimdl kaltgepresst
Weizenkeimdl raffiniert extrahiert Ph. Eur.
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heess

group of companies

Contact/Kontakt

Headquarters / Hauptverwaltung

Germany / Deutschland
Gustav Heess
Oleochemische Erzeugnisse GmbH
Postfach 11 53

71201 Leonberg
Mollenbachstr. 29

71229 Leonberg

Tel. + 49 7152 - 2007-0

Fax + 49 7152 - 2007-100
E-Mail: sales@heessoils.com
Website: www.heessoils.com

Subsidiaries / Tochtergesellschaften

Poland / Polen

Gustav Heess Sp. z o.0.
Antoniego Fontany 28 lok. 3
01-885 Warszawa

Tel. + 48 22 - 834 47 02

Fax + 48 22 - 697 09 85
E-mail: biuro@gustavheess.pl
Website: www.gustavheess.pl

Agents / Vertretungen

Millennium Trading AG

Roosstrasse 53

8832 Wollerau, Schweiz

Tel. +41 (0)44 787 58 00

E-mail: purchasing@millennium-trading.ch
Website: www.millennium-trading.ch

Czech Republic + Slovakia
Tschechische Republik + Slowakei
M + H, Mi¢a a Harasta s.r.o.
Brnenska 2430/21b

CZ - 678 01 Blansko

Tel. + 420 516 428 860

E-mail: mh@mah.cz

Website: www.mah.cz

Hungary / Ungarn

Deres Consult

Torcsvar utca 6/A

1112 Budapest

Tel. + 36 1 9516391

mobil + 36 30 9319401

E-mail: bleb@deresconsult.hu
Website: www.deresconsult.hu

France / Frankreich

OliSud SARL

Parc du Golf - Bat. 19

350 rue Guillibert de la Lauziere
13856 Aix-en-Provence cedex 3
Tel. + 334 -4290 00 01

Fax + 334 -42 3867 06
E-Mail: infos@olisud.fr
Website: www.olisud.fr

Ukraine / Ukraine

MH und Gustav Heess Ukraine GmbH
wul. Gnata Yury, 9 Office 414

03148 Kiew

Tel. + 38 50 - 68 54 75

Fax + 38 44 - 36 13 646

E-mail: mpastuch@heess.com.ua

India / Indien

PIOMA CHEMICALS
101-103, Shyam Kamal 'D’
Agarwal Market, Vile Parle (E)
400 057 Mumbai

Tel. + 91 22 2619 1161
E-Mail: info@pioma.net
Website: www.pioma.net
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